15-02-2024 02:40:58

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Requerimento se faz necessário, haja vista que a instalação de sinalização vertical além da manutenção da
sinalização estratigráfica horizontal servirá para garantir a seguranças de pedestres e motoristas que transitam
regularmente por aquelas via, principalmente pelo fato de que a Avenida Abadio Bonifácio da Silva é uma via com um
fluxo bastante intenso.

Anexo, fotos do local para facilitar a visualização do problema.

Assim, diante da justificativa apresentada, solicito dos nobres pares, unânime aprovação.

REQUERIMENTO solicitando a implementação Sinalização vertical (placa) e horizontal (PARE) no
cruzamento da Alameda Sandra Barbosa de Sousa com a Avenida Abadio Bonifácio da Silva no Bairro Granada

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-06-2017

AVENIDA ABADIO BONIFÁCIO DA SILVA, GRANADA, 38.410-130, UBERLÂNDIA - MG, Ponto
de referência: CRUZAMENTO DA ALAMEDA SANDRA BARBOSA DE SOUSA

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - PLACA DE PARE / ESTACIONAMENTO / PROIBIDO ESTACIONAR Nº 5903/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

15-02-2024 02:40:58

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 5 de junho de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total